
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Servizio Sport, tempo libero e spettacolo n° 112 
del 21/07/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: ESTATE IBLEA  SERVIZI VARI PER I CENTRI STORICI: 
ORGANIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE “LUGLIO IN MUSICA  2017”.
CIG. ZDD1F636AA

Il Redattore: Giuffrida Salvatore 

Premesso 
Che è intenzione , dell’Amministrazione Comunale organizzare alcuni eventi di spettacoli e culturali per allietare il 
soggiorno di turisti e dei cittadini in Estate nella nostra Città; 
Che la Associazione Culturale “ Cantanti e Contanti” con sede in Ragusa in Via Sacro Cuore, 99 con nota n. 79641 del 
17/07/2017, ha proposto al Comune la manifestazione “ Luglio in Musica” con il seguente programma :
21 Luglio Jazz Orchestrina Via M. Coffa Ragusa;
23 Luglio Superstition Quartett Piazza G.B. Hodierna Ragusa Ibla;
24 Luglio MusiKerie Piazza Pola Ragusa Ibla;
25 Luglio C.S.Jazz Orchestrina Via M. Coffa Ragusa ;
27 Luglio Q.T. Live Piazza Duomo Ragusa Ibla;
28 Luglio Akrai Ensamble Via M. Coffa Ragusa;
30 Luglio Mamba Piazza duomo Ragusa Ibla;
richiedendo un compenso di  di € 14.000,00 che possono prelevarsi dal cap.2109.7; 

Rilevata la volontà dell’ Amministrazione che ha disposto la collaborazione alla effettuazione 
degli spettacoli;
Preso  atto  che  l’evento  proposto  rientra  tra  gli  obbiettivi  dell’Amministrazione  in  quanto 
rappresenta un’occasione di valorizzazione del Centro Storico e dei siti Unesco della Città in 
conformità a quanto previsto nelle finalità ella L/R n. 61/81.
Visto che la Ass. Cult. Cantanti & Contanti si occuperà dell’organizzazione tecnica e di tutti gli 
adempimenti previsti per l’organizzazione degli spettacoli compresa la SIAE ;
Preso Atto della dichiarazione di esclusività presentata dal rappresentante dell’Associazione 
sotto forma di atto notorio;
Ritenuto di collaborare alla buona riuscita delle iniziative assumendo l’onore del pagamento di 
€  14.000,00  esente  iva  (in  quanto  trattasi  di  Associazione  senza  P.I.)  direttamente  alla 

Pagina 1/3



Associazione  suindicata  incaricata  di  tutta  l’organizzazione  degli  spettacoli  che  rilascerà 
apposita Ricevuta Fiscale;
Ritenuto opportuno organizzare lo svolgimento degli spettacoli da tenersi nel mese di Luglio 
come da programma sopra indicato a Ragusa Centro e Ragusa Ibla per un costo complessivo di 
€  14.000,00 affidando  l’incarico  alla  Ass.  Cult.  “Cantanti  & Contanti”  ai  sensi  dell’art.63 
comm 2 punto b1 del D.lgs n. 50 del 18.04.16 (codice dei contratti);
Vista la Deliberazione Consiliare n. 19 del 24.03.2017 con la quale è stato approvato il nuovo 
Regolamento di Contabilità ai sensi dell’artt. 152 del D. lgs. 267/2000;
Vista  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  32  del  06.07.17  di  approvazione  del 
documento Unico di Programmazione (D.U.P.)2017-2019 ed il Bilancio di Previsione 2017-
2019;
Vista la Deliberazione della G.M. n. 315 del 12.07.17 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2017-2019;
Dare Atto che il procedimento è corrente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel 
P.E.G. sopra richiamati;
Verificato che  la  Regolarità  Contributiva  (DURC)della  Associazione  e  che  il  legale 
Rappresentante della Ditta non rientra in nessuno dei casi previsti dall’art. 80 del D.Lgs. 50/16 
(come risulta dalla dichiarazione resa sotto forma di atto notorio);
Dare Atto che attraverso il SIMOG, per la procedura in parola, è stato acquisito il Codice di 
identificazione gara CIG: ZDD1F636AA, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’ art. 3 della L.136/2010 e successive modifiche;
Vista l’autorizzazione alla spesa a firma del Architetto Antonio Virginia  Dirigente supplente 
del Settore Centri Storici che viene allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale; 
Ritenuto di dovere provvedere in merito;
Ritenuta la propria competenza ai sensi degli art. 53 e 65 del Regolamento di Organizzazione 
degli Uffici e dei Servizi Comunali;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse nella parte espositiva del presente atto e qui integralmente 
richiamate:
Organizzare la manifestazione “ Luglio in Musica 2017” con  l'organizzazione tecnica al soggetto proponente che si  
svolgerà seguente giornate :
21 Luglio Jazz Orchestrina Via M. Coffa Ragusa;
23 Luglio Superstition Quartett Piazza G.B. Hodierna Ragusa Ibla;
24 Luglio MusiKerie Piazza Pola Ragusa Ibla;
25 Luglio C.S.Jazz Orchestrina Via M. Coffa Ragusa ;
27 Luglio Q.T. Live Piazza Duomo Ragusa Ibla;
28 Luglio Akrai Ensamble Via M. Coffa Ragusa;
30 Luglio Mamba Piazza duomo Ragusa Ibla;
totalmente gratuiti per la cittadinanza, secondo quanto contenuto nella proposta nota  n. 79641 del 17/07/17;
Dare incarico alla Ass. Cult. Cantanti & Contanti di organizzare dal punto di vista tecnico la manifestazione “Luglio in 
Musica 2017” secondo la proposta prot. 79641 del 17.07.2017 per l’importo complessivo di euro 14.000,00 esente IVA 
(in quanto trattasi di Associazione senza P.I.);
Impegnare, la somma complessiva di € 14.000,00 esente iva in quanto trattasi di Associazione senza P.I. al cap. 2109.7 
Bil. 2017 –  Missione 05 – Programma 01 – Titolo 1 – Macroaggregato 03 - 3° Livello 02 – 4° Livello 99 – 5° Livello 
999;  
Dare atto che l’obbligazione diventerà esigibile entro l’anno 2017;
Provvedere con  separato  atto  alla  liquidazione  di  quanto  dovuto  dietro  presentazione  di  idonea  Ricevuta  Fiscale 
intestata al Comune di Ragusa.
Dare Atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di  
cassa ai sensi dell’art. 183, comma 8, D-Lgs. 267/00;  
Nominare RUP del  procedimento relativo alla  procedura di  cui  al  presente atto il  Rag.  Gaudenzio Occhipinti  del 
Servizio Sport; 
Dare atto che il presente provvedimento dovrà essere pubblicato dal Responsabile del servizio 
gestione sistemi informativi, nell'apposito sito “Amministrazione trasparente” sottosezione “ 
Altro” ai sensi del Dlgs N. 33/13.  

Pagina 2/3



Ragusa,  21/07/2017 Dirigente
SPATA ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

